[image: image1]                                                     [image: image2]

泾廉办发〔2014〕6号
关于对2014年度党风廉政建设

主体责任和监督责任进行考核的通知

各镇党委、政府，县委和县级国家机关各部门，各人民团体：

    为了准确掌握我县2014年党风廉政建设“两个责任”落实情况，根据《泾阳县2014年度党风廉政建设主体责任和监督责任考核办法》（泾廉办发〔2014〕04号），现就全县党风廉政建设主体责任和监督责任考核有关事宜通知如下：

    一、考核时间及分组

2014年12月20日开始，至12月31日结束。考核分七组进行（附件3），每个单位半天时间。各镇、各部门考核原则上按照各组排列顺序依次进行。

二、考核内容

党风廉政建设主体责任和监督责任年度考核实行百分制，对《2014年全县反腐倡廉工作责任分工》明确的工作任务进行全面考核，重点对党委（党组）落实主体责任情况和纪委（纪检组）落实监督责任情况进行考核，各占50分，考核具体内容及评分标准（附件4）

三、考核程序

考核组考核工作程序如下：

1.报告工作。由被考核单位党委（党组）向考核组提交落实党风廉政建设主体责任情况报告，纪委（纪检组）提交落实党风廉政建设监督责任情况报告（未设纪检组、纪委的县级部门不提供此报告），内容包括工作任务落实情况、采取的主要措施、取得的成效、存在的问题及下一步改进措施等。

2.查阅资料。由考核组对被考核单位在完成年度工作任务过程中形成的会议记录、文件等有关资料进行查阅核实。

3.实地考察。采取随机抽查的方法，对被考核单位进行实地考察。

4.社会测评打分。在考核组的指导下，各镇组织所在地部分党代表、人大代表、政协委员和党风政风监督志愿者代表，县级部门组织本部门一定数量的干部职工代表、服务对象代表，填写落实党风廉政建设主体责任和监督责任情况社会测评打分表（附件1）。未设纪检组（纪委）的县级部门只测评主体责任落实情况。

5.镇纪委或县级部门纪检组（纪委）评价打分。由考核组组织各镇纪委或部门纪委（纪检组），对全县各镇和县级部门落实党风廉政建设主体责任情况评价打分（附件2）。未设立纪检组（纪委）的县级部门单位不进行此程序，该项分值加入县纪委机关评价分值。

6.县纪委委员评价打分、县纪委机关评价打分。考核组考核结束后，由县廉考办统一组织打分。

7.综合评定。各考核组在全面考核的基础上，对所考核的镇和县级部门落实党风廉政建设责任制情况进行初步考核评分，写出考核报告，一并报县廉考办。县廉考办综合考核组打分、各方面评价打分及加减分情况，计算各被考核单位最后得分，提出初步意见，经有关程序审核后确定考核等次。

    四、具体要求

    1.各镇、各部门要高度重视，要按照相关文件和本次考核内容要求，对2014年度工作情况进行认真回顾总结，注重挖掘“两个责任”落实及“三转”工作中的特色和亮点，并形成书面汇报材料。

2.各考核组人员要严肃工作纪律，本着实事求是、认真负责的态度，对检查考核内容逐项核对，客观公正评分，对违反规定的单位和个人，按照规定严肃查处。
3.考核组及其工作人员要增强责任意识，严格执行程序，扎实细致工作；要坚持原则，实事求是，公道正派，如实反映考核情况；要严格保密，不随意表态，不向外透露干部群众反映的情况和问题。
附件：

1.落实党风廉政建设主体责任和监督责任情况社会评议打分表
    2.镇纪委、县级部门纪委（纪检组）评价打分表

    3.泾阳县2014年党风廉政建设主体责任和监督责任考核分组及人员名单

4.2014年度党风廉政建设主体责任和监督责任考核内容及评分标准（4-1、4-2）

泾阳县党风廉政建设责任制暨惩治

和预防腐败体系建设领导小组办公室

2014年12月11日

附件1：落实党风廉政建设主体责任和监督责任情况社会测评打分表

单位（盖章）                                  年  月  日

	           得分

项目
	得分（每项满分为100分）

	党委（党组）落实党风廉政建设主体责任情况

	纪委（纪检组）落实党风廉政建设监督责任情况

	意

见

建

议

	说明：具体意见，请填写在备注栏中或附页说明。

附件2：    镇纪委、县级部门纪检组（纪委）评价打分表

    单位（盖章）                                      年  月  日

	           得分

项目
	得分（满分为100分）

	党委（党组）落实党风廉政建设主体责任情况

	意

见

建

议

	说明：具体意见，请填写在备注栏中或附页说明。

防腐败体系建设领导小组办公室

党风廉政建设责任制暨惩治和预